
Österreichische Masters-Meisterschaften 2013 bis 2023 
 

MA A/27 B/36 C/43 D/50 E/55 F/60 G/65 H/70 I/75 
MDA - B/36 C/43 D/50 E/55 F/60 G/65 H/70 I/75 

MA … Mindestalter gilt vor allem für den Einer und die Kategorie A 
MDA … Mindestdurchschnittsalter 

 

Jahr M/W 
Boots- 
klasse 

Alterskategorien 

   A B C D E F G H I 

 
2
0
1
3

 

 
W 

1x LIA         

2x ARG/DBU         

4x LIA/PIR/DHO        

 
M 

1x PIR PIR LIA       

2x WSP PIR/SEE LIA KUC LIA     

4x PIR/SEE  LIA  MÖV/SEE     

4- LIA         

8+          

 
2
0
1
4

 

 
W 

1x AUS         

2x LIA/DHO  LIA/IST       

4x ELL/ARG/PIR        

 
M 

1x DBU  LIA  LIA     

2x PIR  DBU LIA      

4x MON/SEE   LIA  NOR/WEL    

4-   LIA       

8+          

 
2
0
1
5

 

 
W 

1x LIA GMU AUS       

2x LIA ARG        

4x  ARG/DBU/PIR WIB       

 
M 

1x DBU   LIA      

2x PIR/LIA WSP DBU DOW  LIA    

4x  IST  LIA NOR/WEL/PIR    

4-   LIA       

8+          

 
2
0
1
6

 

 
W 

1x WIB  AUS       

2x FRI  RCG       

4x  ARG/FRI        

 
M 

1x LIA  SEE LIA LIA     

2x ARG GMU/PIR  IST/WLI     

4x  WSP/VST  IST SEE/MÖV     

4    LIA      

8+   PIR/NOR/WEL/ALB/LIA     

 
2
0
1
7

 

 
W 

1x FRI   AUS      

2x FRI  WIB RCG      

4x RCG/STE/ELL       

8+ ARG/FRI/WIB/ELL/RCG       

 
M 

1x LIA DBU LIA LIA LIA     

2x RCG GMU/WEL SEE/RCG DOW      

4x  WSP/VST  SEE/MÖV      

4          

8+  IST   NOR/WEL/PIR/ALB   

 
2
0
1
8

 

 
W 

1x   WIB       

2x FRI DOW  STE      

4x  ARG/FRI RCG/STE/FRI/DBU     

8+ FRI/ALB/DBU/RCG/WIB/PIR       

 
M 

1x WSP  MON  PIR     

2x RCG GMU/WEL MON DOW DOW     

4x MON   DOW      

4          

8+   IST       

 



Jahr M/W Boots-

klasse

A B C D E F G H I

1x FRI WIB
20

1
9

W 2x RCG/STE LIA/RCG

4x

8+

1x DBU MON ALB

M 2x WIB IST LIA

4x

4

8+ PIR/STE DOW LIA

1x FRI 1 WIB AUS RCG 2

20
2
0

W 2x LIA/DBU FRI/WIB LIA/DHO WIB STE/RCG LIA/IST

4x LIA/PIR LIA/MON RCG/STE PIR/RCG

8+

1x STE FRI WIS RCG DOW LIA 2

M 2x PIR/STE MON 1 IST/OTT DOW STE LIA 1

4x PIR ARG MON IST/OTT LIA 1 STE

4 IST

8+ PIR/STE DOW LIA

1x DBU 2 DB 1 WIB

2
02

1

W 2x DBU LIA/MON LIA 4

2-

4x LIA 3 DBU LIA 2

4-

8+

1x DBU 2 ARG DBU 1 MON OTT LIA 2

M 2x DBU/PIR ARG DBU/WSP IST/OTT DOW LIA 1

4x ARG DOW/WSP IST/OTT LIA 1

4
DOW/WSP/

DBU
IST

8+ IST/OTT LIA

1x FRI DBU 2 WIB

2
02

2

W 2x LIA WIB

2-

4x LIA FRI LIA/PIR

4-

8+
LIA/RCG/PIR

/WLI

1x STA LIA WIS MON WIB DBU 2

2- OTT IST LIA

M 2x FRI 1 STE/MON WSP/DBU IST FRI/DBU OTT/LIA

4x IST/WLI
STEI/PR/MO

N
IST

DOW/FRI/D
BU

LIA

4 LIA/OTT
DOW/DBU/

WSP
LIA

8+ PÖC
IST/DBU/DO

W

1x ELL WIB PIR2 ELL2

2
02

3

W 2x ELL DBU/LIA WIB STE/RCG

2-

4x
LIA/WIB/MO

N
FRI/DBU

4-

8+ LIA/DBU LIA

1x FRI FRI WSP OTT2 PIR2

2- ELL/ARG

M 2x FRI ELL ELL/IST DOW OTT/LIA

4x
DOW/FRI/D

BU
LIA

4 LIA/OTT
DOW/FRI/D

BU
LIA

8+ LIA/OTT

Alterskategorien 

 


